ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADO DA LICITAÇÃO – PROCESSO Nº 125553/2023 – PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 020/2023

Ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal

Bergson Iduino de Oliveira

Submetemos  a  elevada  consideração  de  Vossa  Excelência  o
resultado do julgamento do procedimento em referência, que tem
por objeto o Registro de Preços visando à aquisição gradual de
saneantes e germicidas para limpeza hospitalar, em atendimento
as necessidades do Hospital Municipal Dr. Juca e Unidades
Básicas de Saúde do município de Arez/RN.

Abalizados  nas  Propostas  apresentada  pelas  empresas
habilitadas conforme Ata de Realização da Sessão do Pregão
Eletrônico SRP nº 020/2023, solicitamos a Vossa Excelência a
análise,  para  posterior  homologação  do  resultado  desta
licitação  as  licitantes  vencedoras,  conforme  vai  a  seguir
descrito, por ter sido avaliada e julgada como mais vantajosas
para a Administração.

Vencedor: ANTONIO WILLIAM COSTA

CNPJ: 24.590.259/0001-06 Email: awcr@hotmail.com Telefone: (84) 99983-5589

Endereço: Rua Jaguarari, 2512, Candelaria II, Natal/RN, CEP: 59064-500

Item Descrição Marca Unidade Quant.
Preço

Unitário(R$)
Preço

Total (R$)

01

Anticloro e acidulante
líquido para lavagem de

roupa. Indicado para sistemas
de lavagem de roupas,

indicado como anticloro e
acidulante nos processos de
lavagem de roupas brancas ou
coloridas. Galão de 1 litro.

LUA AZUL Litro 700 21,00 14.700,00

02

Reforço alcalino para
lavanderias hospitalares.
Indicado para sistemas de

lavagem de roupas,
armazenados em galões de 30

litros.

LUA AZUL Galão 40 150,00 6.000,00

03

Detergente para lavar roupas,
indicado para sistemas de

lavagem de roupas, armazenado
em galões com 20 litros.

LUA AZUL Galão 40 204,99 8.199,60

04

Amaciante de tecidos e roupas
hospitalares. Indicado para

sistemas de lavagem de
roupas, armazenado em galões
com 20 litros utilizado para

deixar a roupa macia e
oferecer maior facilidade na

hora de passar.

LUA AZUL Galão 60 200,00 12.000,00

05

Desinfetante alvejante para
roupas hospitalar. Indicado
para sistemas de lavagem de
roupas, armazenado em galões

com 20 litros.

LUA AZUL Galão 80 114,99 9.199,20

06

Alvejante clorado. Alvejante
líquido concentrado para

tecidos e roupas hospitalares
alvejante líquida,

concentrado para tecidos e
roupas de uso profissional

para tecidos e roupas
hospitalares ou de uso geral.
Armazenado em galões com 20

litros.

LUA AZUL Galão 120 114,99 13.798,80

08
Detergente neutro,

concentrado. Bombonas de 5
litros.

LUA AZUL Bombona 160 50,99 8.158,40

09
Limpador de uso geral de alta
concentração. Embalagem em

bombonas de 5 litros.
LUA AZUL Bombona 100 41,99 4.199,00

Total do vencedor 76.255,00

Vencedor: JM COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI – ME

CNPJ: 26.690.173/0001-72 Email: jm.licitacao2017@gmail.com Telefone: (84) 3302-6473 / 6471

Endereço: Av. Interventor Mario Câmara, 2661 , Nossa Senhora do Nazaré, Natal/RN, CEP: 59062-600

Item Descrição Marca Unidade Quant. Preço Unitário (R$) Preço Total (R$)

07
Desinfetante hospitalar a base de quaternário de amônio

alta diluição. Embalagem em bombonas de 5 litros.
AUDAX Bombona 120 251,00 30.120,00

Total do vencedor 30.120,00

O valor total da adjudicação realizada é de R$ 106.375,00
(cento e seis mil, trezentos e setenta e cinco reais).

Esclareço ainda, que o julgamento recaiu sobre a proposta de
menor preço e que os preços ofertados estão em conformidade
com os praticados no mercado, o que satisfaz as exigências
legais.

Arez/RN, 12 de julho de 2023.

FRANCIMÁRIO BARBOSA

Pregoeiro